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   BRM.0002.02.2019 
 

Protokół nr 06/VI/19 
 

z obrad VI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 19 marca 2019 roku 
w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Ad. 1 
Otwarcie obrad VI sesji.  
 Obrady VI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 930 otworzył Krzysztof Smorąg – 

Przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska, pismem z 13.03.2019 r. 

(załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające 

Radę do podejmowania uchwał. 

 W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych - na stan Rady 15. Lista obecności Radnych, 

stanowi załącznik nr 2, a osób biorących udział w sesji spoza Rady – załącznik nr 3 i 4 do 

niniejszego protokołu. 

Nieobecni Radni: Ewa Wójtowicz i Adam Majchrzak. 

 Prowadzący posiedzenie poinformował, iż Radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji 

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) proponowany porządek obrad oraz 3 projekty 

uchwał (wg druku: BRM.0006.15(2), 16(2) i 17(2) z 18.03.2019 r.). Następnie poprosił 

o zgłaszanie wniosków do projektu posiedzenia VI sesji? 

Wniosków nie było. 

Rada niżej wymieniony porządek posiedzenia przyjęła do realizacji przez aklamację. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad VI sesji. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na założenie i prowadzenie przez Gminę 

Czerwieńsk pięcioletniego technikum. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne 

przedszkola prowadzone na terenie Gminy Czerwieńsk przez osoby fizyczne lub osoby 
prawne inne niż Gmina Czerwieńsk dotacji w wysokości wyższej niż określona 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

5. Zakończenie obrad VI sesji. 
Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.15(2).2019 z 18.03.2019 opracowała Danuta 

Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku, a omówił 

projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Przewodniczący Rady poinformował, że dokument ten uzyskał pozytywną opinię Lubuskiego 

Kuratora Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim oraz Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

w Zielonej Górze, a następnie otworzył dyskusję. 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji poddał głosowaniu projekt uchwały. 
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Wynik głosowania: 13 głosów „za”/13. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.39.2019 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Czerwieńsk. 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na założenie i prowadzenie przez Gminę 

Czerwieńsk pięcioletniego technikum. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.16(2).2019 z 18.03.2019 r. opracowała Danuta 

Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku, a omówił 

projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad w/wym. dokumentem. 

Radny Wojciech Zawada zapytał Burmistrza: czy, po założeniu technikum i na bazie 

funkcjonującego Liceum Ogólnokształcącym, docelowo powstanie Zespół Szkół Średnich? 

Indagowany wyjaśnił, że będą czynione starania o nabór uczniów do szkoły o profilu 

kształcenia zawodowego. Firma PKP Cargo wyraziła wolę zatrudniania absolwentów 

kończących naukę zawodu w czerwieńskim technikum. Natomiast o kształcie profilu szkoły 

będzie można mówić w momencie jej utworzenia, a przede wszystkim, po czynnościach 

formalno – prawnych umożliwiających jej powstanie i w dalszej kolejności jej prowadzenie 

przez Gminę Czerwieńsk. 

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji projekt uchwały poddał głosowaniu: 

Wynik głosowania: 13 głosów „za”/13. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.40.2019 

w sprawie wyrażenia woli na założenie i prowadzenie przez Gminę Czerwieńsk pięcioletniego 

technikum. 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne 

przedszkola prowadzone na terenie Gminy Czerwieńsk przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Gmina Czerwieńsk dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.17(2).2019 z 18.03.2019 r. opracowała Danuta 

Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku, a omówił 

projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję. 

Radny Wojciech Zawada poprosił o informację dotycząca wielkości dotychczasowej dotacji, 

którą otrzymywały niepubliczne placówki przedszkolne. 

Burmistrz Czerwieńska wyjaśnił, że od 2017 roku dotacja miesięczna na 1 dziecko 

uczęszczające do przedszkola niepublicznego jest ustalona na poziomie kosztów 

ponoszonych przez przedszkole publiczne (gminne). Dopłata ta wynosi 723 zł miesięcznie na 
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jedno dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego i taką kwotę ujęto w budżecie 

gminy na rok 2019. 

Radny Aleksander Gruszczyński zapytał Burmistrza: dlaczego dotacja dla niepublicznych 

przedszkoli udzielona będzie z datą wsteczną tj. od 1 stycznia 2018 r.? 

Indagowany wyjaśnił, że w ten sposób usankcjonuje się zapis ustawy z 27 października 2017 

roku o finansowaniu zadań oświatowych, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

W zawiązku z powyższą wypowiedzią, Radny Aleksander Gruszczyński zapytał: czy działania 

wsteczne, nie będą miały wpływu na konsekwencje finansowe gminy? 

Burmistrz odpowiedział, że  nie. W 2018 roku wszystkie dzieci uczęszczające do 

niepublicznych przedszkoli otrzymywały stosownie wyliczoną dotację, która wynika z kwoty 

jaką poniosła gmina na utrzymanie jednego dziecka w publicznym przedszkolu. W styczniu 

2018 r. nie przedłożono Radzie do procedowania przedmiotowego projektu uchwały. Chcąc 

usankcjonować wydatki poniesione przez gminę w 2018 roku, a przekazane w formie dotacji 

niepublicznym placówkom, należy termin obowiązywania uchwały dostosować do daty 

wejścia w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, czyli od 1 stycznia 2018 r. 

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 

Przewodniczący zamykając dyskusję, projekt uchwały poddał głosowaniu: 

Wynik głosowania: 13 głosów „za”/13. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.41.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne przedszkola prowadzone na 

terenie Gminy Czerwieńsk przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk 

dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

O godz. 952 na sesję przybył Radny Adam Majchrzak.  

Ad. 5 

Zakończenie obrad VI sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 954 

wypowiadając słowa: „Zamykam obrady VI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” zamknął 

posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący 

Inspektor ds. obsługi  /-/ Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Biura Rady        /-/ Krzysztof Smorąg 

/-/ Alina Juncewicz 


